Управление образования
Администрации Катав-Ивановского

муниципального района

ПРИКАЗ
« -fd » октября 2024 г. №

Об итогах муниципального
этапа Всероссийского (международного) фестиваля
«Праздник Эколят -  молодых защитников природы»

Согласно Приказу Управления образования Катав-Ивановского муниципального района от
11.09.2024 года №213 состоялся муниципальный этап Всероссийского (международного)
фестиваля «Праздник Эколят -  молодых защитников природы»», (далее -  Конкурс)

В Конкурсе приняли участие 5 образовательных организаций: МОУ «СОШ №1
г.Юрюзань», МДОУ «Детский сад № 6 «Золотая рыбка», МДОУ «ДС «Кораблик» г.Катав-
Ивановск, МДОУ «ДС «Колокольчик» г.Катав-Ивановск. МДОУ «ДС «Аленушка» г.Катав-
Ивановска.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского (международного) фестиваля

«Праздник Эколят -  молодых защитников природы»». (Приложение 1).
2. Старшему инспектору Управления образования Овчеренко Н.И.. наградить

победителей и призеров Конкурса.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Довести до сведения участников итоги районного конкурса.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления образования Н.В.Киселев

Приложение 1
к приказу Управления образования

Администрации Катав-Ивановского
муниципального района

от 15.10.2024 г. №247

Победители и призёры муниципального этапа Всероссийского (международного) фестиваля

«Праздник Эколят -  молодых защитников природы»

Категория 5-6 лет

Номинация «Детская Экожурналистика»

1 место -  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Аленушка» г.Катав-Ивановск, наставник -  Дюрягина Марина Юрьевна;

2 место -  Событийный репортаж. Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Аленушка» г.Катав-Ивановск, наставник -  Курдакова Ольга
Валентиновна.

Номинация ««Творческое выступление команд образовательных учреждений»

1 место -  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Кораблик» г.Катав-Ивановск, наставник -  Самойлова Наталья Михайловна;

2 место -  Зарядка. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Колокольчик» г.Катав-Ивановск, наставник -  Архипова Надежда Альбертовна;

3 место -  Песня. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Колокольчик» г.Катав-Ивановск, наставник -  Васильева Оксана Геннадьевна.

Номинация «Лучший мастер-класс»

1 место -  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Аленушка» г.Катав-Ивановск, наставник -  Курдакова Ольга Валентиновна;

2 место - «Аппликация из соломки и бересты». Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад «Аленушка» г.Катав-Ивановск, наставник -
Ахмадеева Татьяна Сергеевна.

Номинация «Семья в стиле эко».

1 место - «Наш будущий фермер». Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Аленушка» г.Катав-Ивановск, наставник -  Ахмадеева Татьяна
Сергеевна.

2 место - Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Аленушка» г.Катав-Ивановск, наставник -  Курдакова Ольга Валентиновна.

3 место - Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№ 6 «Золотая рыбка» г.Юрюзань», наставник - Истомина Ольга Сергеевна

Категория 1 5 -1 8  лет

Номинация «Детская Экожурналистика»

1 место - Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского муниципального района,
наставник - Куранова Татьяна Ивановна.